

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Ochrona i promocja zdrowia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
FUNDACJA OPTOMAESTRO KRS: 0001048959 Ul. Dr. Aleksandra Majkowskiego 42/3 83-300 Kartuzy adres e-mail: biuro@fundacja.optomaestro.pl Numer telefonu: 660512918	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wiktor Zielonka e-mail: wiktorzielonka@gmail.com Telefon: 660512918

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Seniorze-zobacz!			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	1.11.2025	Data zakończenia	15.12.2025
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 starzenie się społeczeństwa Europy jest procesem o niespotykanej wcześniej skali i natężeniu. Na koniec 2022 r. w woj. Pomorskim 24,07% mieszkańców stanowiły osoby powyżej 60 roku życia (2020-23,7%). Wzrosła także przeciętna długość życia, przewidywany jest także dalszy przyrost				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

odsetka ludności starszej. Niestety wzrostowi długości życia często nie towarzyszy wzrost długości życia w zdrowiu, co powoduje zwiększenie zapotrzebowania na usługi społeczne i zdrowotne skierowane do grupy 60+.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Nasz projekt jest odpowiedzią na problem jakim jest niski poziom dostępu seniorów z małych miejscowości i wsi do profilaktyki i edukacji zdrowotnej. W ramach projektu będziemy oferować seniorom konsultacje z zakresu higieny wzroku, ostrości wzroku, pola widzenia, wrażliwości na kontrast, wad wzroku celem wychwycenia nieprawidłowości, które można zniwelować odpowiednio dobranymi szklami lub wymagających dalszych konsultacji. Chcemy wyjść naprzeciw osobom starszym, niemobilnym, które mają ograniczony dostęp do fachowej pomocy. Ważne jest dla nas uświadomienie seniorom jak powinni dbać o wzrok oraz jak wiele czynników zależnych od nas ma wpływ na lepsze widzenie. Wraz ze stopniowym starzeniem się naszego społeczeństwa, wzrasta odsetka osób zmagających się ze znacznym pogorszeniem widzenia lub utratą wzroku. Następstwem osłabionego widzenia wśród seniorów jest wzrost częstości upadków, złamań oraz wypadków komunikacyjnych, które mogą doprowadzić do niepełnosprawności, a nawet do śmierci.

Ponad 80% informacji odbieramy poprzez wzrok, więc kiedy tego zmysłu zabraknie osoba starsza traci dużą część dotychczasowych możliwości. Wg danych GUS w Polsce w grupie 75+ już co najmniej co druga osoba jest niepełnosprawna z powodu wzroku. Obniżenie lub brak czynności wzrokowych utrudnia, ogranicza lub nawet uniemożliwia osobie dotkniętej dysfunkcją narządu wzroku wykonywanie zadań życiowych i pełnienie ról społecznych na poziomie uznanym za normalne. Osoby starsze przestają czytać, boją się opuszczać miejsce zamieszkania, nie poznają znajomych na ulicy, co prowadzi do izolacji społecznej. Skutki odczuwa nie tylko osoba tracąca wzrok, ale też jej otoczenie. Osoby słabo widzące szybko stają się zależne od wsparcia rodziny czy opiekunów.

Celami zadania są:

- zwiększenie dostępu osób powyżej 60 roku życia do usług związanych z profilaktyką zdrowia w zakresie prawidłowego widzenia
- zwiększenie wiedzy seniorów z zakresu higieny wzroku oraz wpływu chorób przewlekłych na wzrok i sposobów przeciwdziałania negatywnym skutkom

Działania:

- przeprowadzenie konsultacji optometrycznych dla 40 osób powyżej 60 roku życia z terenu powiatu kartuskiego i wejherowskiego
 - opracowanie i wydruk broszur edukacyjnych nt. zasad dbania o wzrok (z miejscem na indywidualne zalecenia dla seniora)
- Wszystkie materiały i informacje powstałe w ramach projektu będą opatrzone logo i informacją o dofinansowaniu ze środków Województwa Pomorskiego. Broszury edukacyjne przygotowane będą zgodnie z wymogami dostępności tekstowej (wysoki kontrast, czcionki bezszeryfowe, style formatowania, nagłówki, itp.)

Miejsce realizacji zadania: teren powiatu kartuskiego i wejherowskiego (kluby Seniora, Dzienny Dom Pobytu, itp.)

Grupa docelowa:

Odbiorcami zadania będą osoby powyżej 60 roku życia z terenu powiatu kartuskiego i wejherowskiego, ok. 40 osób.

Sposób rekrutacji: konsultacje skierujemy bezpośrednio do podopiecznych klubów seniora/dziennych domów pobytu poprzez bezpośredni kontakt z kierownictwem/opiekunami.

Projekt jest komplementarny z:

- Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego 2023 w zakresie „Poszerzenie oferty oraz poprawa dostępności i jakości zindywidualizowanych usług publicznych dla wszystkich mieszkańców, w tym osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.
- Programem Strategicznym w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej w zakresie łączenia różnych inicjatyw dotyczących promocji zdrowia i profilaktyki chorób oraz dalsze rozwijanie współpracy między samorządem województwa, powiatami i gminami oraz organizacjami pozarządowymi.

Projekt jest komplementarny z innymi działaniami naszej organizacji, w tym m.in. z prowadzeniem działań edukacyjnych w zakresie ochrony i terapii wzroku, wdrażaniem przesiewowych programów badania wzroku, rozpowszechnianiem

wiedzy na temat problemów związanych ze wzrokiem, sposobów ich wykrywania, możliwości prowadzenia ćwiczeń i rehabilitacji w celu ich zniwelowania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie konsultacji optometrycznych	40	Listy obecności – potwierdzenie udziału w konsultacji

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Nasza fundacja powstała w lipcu 2023 r., siedzibą fundacji są Kartuzy. Naszym głównym celem jest działalność edukacyjna, ochrona i promocja zdrowia, szczególnie w zakresie dobrego widzenia i korekcji wad wzroku.

Od wieku lat zawodowo i z pasją zajmujemy się badaniem wzroku i specjalizujemy się w terapii widzenia, w szczególności u dzieci i młodzieży, w tym leczeniem zezu i niedowidzenia. W naszej fundacji chcemy projektować i dostarczać społeczeństwu usługi społeczne w obszarze ochrony i promocji zdrowia i współpracować w tym zakresie z administracją publiczną.

Zrealizowane zadania publiczne:

1. "Seniorze-zobacz!", Realizacja: 14.11.2024 – 31.12.2024. W ramach zadania przeprowadzono 70h bezpłatnych konsultacji optometrycznych dla osób powyżej 60 roku życia oraz 2 spotkania edukacyjne nt. higieny wzroku, wpływu chorób przewlekłych na wzrok oraz zasad dobrego widzenia. Zadanie zrealizowano na terenie powiatu kartuskiego i wejherowskiego, w Kartuzach, w Domu Seniora w Glinchu, Domu Aktywnego Seniora w Czeczewie, Pałacu Seniora w Przyjaźni oraz w Bojanowie.
2. "NIE-@-ZALEŻNOŚĆ", realizacja 1.08.2024-31.12.2024. W ramach zadania przeprowadzono 192 h szkoleniowe kursu obsługi komputera oraz 24h kursu "Podstawy cyberbezpieczeństwa". Wsparciem objęto 22 osoby z niepełnosprawnością z terenu powiatu Wrocław, wrocławskiego i oleśnickiego. Zadanie dofinansowane z PFRON przy udziale Województwa Dolnośląskiego, realizowane wspólnie z Fundacją Eduinspiracji - dotacja 401400 zł. Zadanie zostało rozliczone.
3. "NIE-@-ZALEŻNI", realizacja 1.09.2024-31.12.2024. W ramach zadania przeprowadzono 96 h kursu obsługi komputera w tandemach. Wsparciem objęto 8 osób z niepełnosprawnością z terenu powiatu Zielona Góra i zielonogórskiego. Zadanie dofinansowane z PFRON przy udziale Województwa Lubuskiego - dotacja 16 000 zł. Zadanie zostało rozliczone.
4. „Oczy w przyszłość” – od 1.09.2025 konsultacje optometryczne u 300 dzieci w Kartuzach, w powiecie wejherowskim i Gdyni w kwocie 30 000 zł, dofinansowano ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.
5. „E-oko Kartuz” – realizacja od 1.09.2025 kampania edukacyjna i profilaktyczna nt. cyberbezpieczeństwa oraz ochrony i higieny wzroku, konsultacje optometryczne dla dzieci oraz warsztaty edukacyjne „Cyfrowe Kartuzy”, dofinansowanie z Narodowego Instytutu Wolności.

Członkowie fundacji zaangażowani byli wcześniej w następujące projekty:

- kampania społeczna "Prowadzisz-Zobacz", której celem jest zwrócenie uwagi opinii publicznej na rolę wzroku w prowadzeniu pojazdu, zachęcenie kierowców do badania wzroku i przekonanie specjalistów do częstszego używania testów sprawdzających wrażliwość na kontrast
- happening z okazji Światowego Dnia Wzroku
- akcja bezpłatnego, przesiewowego badania wzroku w kartuskich szkołach oraz kilku placówkach na terenie województwa
- Okobus - kompleksowe badanie wzroku, mobilne przesiewowe badanie wzroku.

Zasoby:

- dwóch dyplomowanych optometrytrysów do przeprowadzenia badań
- certyfikowany ortoptystą oraz ekonometryk – prezes fundacji, specjalizuje się w badaniach wzroku dzieci i terapii widzenia oraz analityce gospodarczej. Jego kompetencje obejmują również rozwój oprogramowania UnoOptic oraz prowadzenie szkoleń i nauczanie specjalistów w zakresie ortoptyki i widzenia obuocznego.
- specjalista ds. promocji - doświadczenie w branży IT i obsługi mediów społecznościowych - wsparcie w zakresie promocji projektu

Wkład własny finansowy do zadania 300 zł.

Nie będziemy pobierać opłat od adresatów zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Konsultacje optometryczne 40 os. x 120 zł	4800,00	4500,00	300,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4800,00	4500,00	300,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

Data.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)